

Recenzent
Dr hab. Bożena Regulska-Ilow, prof.nadzw.
Zakład Dietetyki
Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu
ul. Parkowa 34
51-616 Wrocław

OCENA

**dorobku naukowego, osiągnięcia stanowiącego podstawę postępowania habilitacyjnego,
działalności dydaktycznej i organizacyjnej**

**dr inż. Joanny Kałuży, adiunkta Zakładu Podstaw Żywienia w Katedrze Żywienia Człowieka
Wydziału Nauk o Żywieniu Człowieka i Konsumpcji, SGGW w Warszawie**

OCENA DOROBKU NAUKOWEGO DR JOANNY KAŁUŻY

Dr Joanna Kałuża jest absolwentką Wydziału Nauk o Żywieniu i Konsumpcji Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Tytuł magistra inżyniera uzyskała w roku 1997 po obronie pracy dyplomowej pt. „Sytuacja demograficzna, żywieniowa oraz bytowa ludzi w wieku podeszłym w Polsce – w świetle danych z piśmiennictwa”. W roku 1998, przez 7 miesięcy, pracowała na stanowisku asystenta w Katedrze Fizjologii i Biochemii Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie. Jednocześnie była uczestnikiem Studiów Doktoranckich na Wydziale Nauk o Żywieniu Człowieka i Konsumpcji SGGW W Warszawie. W 2003 roku uzyskała stopień doktora nauk rolniczych w zakresie technologii żywności i żywienia na podstawie przedstawionej rozprawy doktorskiej pod tytułem „Uwarunkowania stanu odżywienia wybranymi składnikami mineralnymi osób starszych” oraz po złożeniu przepisanych egzaminów. Pracę zawodową rozpoczęła w październiku 2003 roku jako asystent, a następnie od 2004 roku jako adiunkt w Zakładzie Podstaw Żywienia w Katedrze Żywienia Człowieka Wydziału Nauk o Żywieniu Człowieka i Konsumpcji, SGGW w Warszawie, gdzie pracuje do dzisiaj.

Dorobek naukowy dr Joanny Kałuży zawiera 44 prace, w tym:

- 27 opublikowanych prac doświadczalnych w recenzowanych czasopismach,

- 4 prace przeglądowe w recenzowanych czasopismach z listy B,
 - 2 publikacje oryginalne w monografiach naukowych,
 - 4 publikacje przeglądowe w monografiach naukowych,
- oraz cykl 7 monotematycznych publikacji włączonych do rozprawy habilitacyjnej.

W 21 pracach jest pierwszym autorem, w 8 drugim a w 7 ostatnim.

Sumaryczna punktacja wg MiNSzW wynosi 460 punktów. Sumaryczny Impact Factor ma wartość 39,236. Indeks Hirscha wg bazy Web of Science wynosi 4.

Dr Joanna Kałuża jest autorem trzech raportów projektów badawczych własnych i jednego grantu KBN. Była kierownikiem projektu MNiSW badawczego własnego, a także brała udział w realizacji 6 projektów międzynarodowych i 2 grantów KBN.

Brała aktywny udział w 8 międzynarodowych i 17 krajowych konferencjach naukowych, w tym na 3 konferencjach międzynarodowych była członkiem komitetów organizacyjnych. W 2008 roku była członkiem Komitetu Organizacyjnego Międzynarodowego Kursu „Evidence-based Nutrition: From Requirements to Recommendations and Policies” w Warszawie. W tymże roku brała także udział jako członek Komitetu Organizacyjnego “5th European Congress on Nutrition and Health In the Elderly People: Successful Aging Through Diet and Healthful Lifestyle” w Warszawie. Do dorobku organizacyjnego należy także udział w charakterze członka Komitetu Organizacyjnego „First International Conference on Foliates Analysis, Bioavailability and Health” w Warszawie w 2004 roku.

Była uczestnikiem 7 kursów i szkoleń.

Pogłębiała swoje kwalifikacje odbywając dwumiesięczny staż w Holandii w ramach projektu HALE w Department of Human Nutrition, Wageningen University oraz siedmio - i czteromiesięczny staż w Szwecji w Division of Nutritional Epidemiology, Karolinska Institutet.

Jako członek wchodziła w skład Komisji Jurorów XXXVIII Przeglądu Dorobku Kół Naukowych SGGW.

Była recenzentem 6 prac w zagranicznych czasopismach.

OMÓWIENIE DOROBKU NAUKOWEGO

Problematyka badawcza podejmowana przez dr Joannę Kałużę jest ściśle związana z nauką o żywieniu człowieka. Można w niej wyodrębnić 3 główne nurty, a mianowicie:

- analizę sposobu żywienia wybranych grup populacyjnych,